АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.11.2021                            № 116
станица Крыловская

Об утверждении бюджетного прогноза
Крыловского сельского поселения Крыловского района

В соответствии со статьей 170.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить:
1.1 Прогноз основных характеристик бюджета Крыловского сельского поселения Крыловского района (приложение №1);
1.2 Показатели финансового обеспечения Крыловского сельского поселения Крыловского района (приложение №2).
2. Начальнику организационно – производственного отдела администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района И.Б. Буланой разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
          3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника финансово – экономического отдела администрации   Крыловского сельского поселения Крыловского района С.И. Пузырную.
[bookmark: sub_5]4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Крыловского
сельского поселения
Крыловского района                                                                             С.Н. Яковлева

        ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                 УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района
от 10.11.2021    № 116

[bookmark: Par82]ПРОГНОЗ
основных характеристик бюджета Крыловского сельского поселения Крыловского района

тыс. рублей
	№
	Наименование показателя
	очередной год (n)
	первый год планового периода (n+1)
	второй год планового периода (n+2)
	n+3
	n+4
	n+5

	1.
	Доходы бюджета - всего
	79981,2
	104883,3
	98196,7
	76169,9
	79417,0
	84944,7

	в том числе:

	1.1.
	- налоговые доходы
	61806,2
	72576,3
	70481,9
	73166,6
	78739,2
	84266,9

	1.2.
	- неналоговые доходы
	167,7
	120,8
	120,8
	120,8
	160,8
	160,8

	1.3.
	- безвозмездные поступления - всего
	18007,3
	32186,2
	27594,0
	2882,5
	517,0
	517,0

	в том числе:

	1.3.1.
	- не имеющие целевого назначения
	4934,5
	4500,7
	2626,5
	2365,5
	0,0
	0,0

	1.3.2.
	- имеющие целевое назначение
	13072,8
	27685,5
	24967,5
	517,0
	517,0
	517,0

	2.
	Расходы бюджета - всего
	92438,4
	101483,3
	98196,7
	76169,9
	79417,0
	84944,7

	в том числе:

	2.1.
	- за счет средств бюджета, не имеющих целевого назначения
	79365,6
	73797,8
	73229,2
	75652,9
	78900,0
	84427,7

	2.2.
	- за счет средств безвозмездных поступлений, имеющих целевое назначение
	13072,8
	27685,5
	24967,5
	517,0
	517,0
	517,0

	3.
	Дефицит (профицит) бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Отношение дефицита бюджета к общему годовому объему доходов бюджета поселения без учета объема безвозмездных поступлений (в процентах)
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.
	Источники финансирования дефицита бюджета - всего
	12457,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	в том числе:

	5.1. - 5.n.
	указывается состав источников финансирования дефицита бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6.
	Объем муниципального долга на 1 января соответствующего финансового года
	2400,0
	3400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7.
	Объем муниципальных заимствований в соответствующем финансовом году
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	8.
	Объем средств, направляемых в соответствующем финансовом году на погашение суммы основного долга по муниципальным заимствованиям
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	9.
	Объем расходов на обслуживание муниципального долга
	3,6
	1,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

[bookmark: Par263]

Начальник финансово –
экономического отдела                                                                        С.И. Пузырная

        ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                 УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района
                                                                                 от 10.11.2021    № 116

[bookmark: Par286]ПОКАЗАТЕЛИ
финансового обеспечения Крыловского сельского поселения
Крыловского района

тыс. рублей
	№ п/п
	Наименование показателя
	очередной год (n)
	первый год планового периода (n+1)
	второй год планового периода (n+2)
	n+3
	n+4
	n+5

	1.
	Расходы бюджета - всего
	92438,4
	101483,3
	98196,7
	76169,9
	79417,0
	84944,7

	в том числе:

	1.1.
	расходы на реализацию муниципальных программ Крыловского сельского поселения - всего
	29104,6
	43045,7
	36895,8
	3776,6
	3776,6
	7076,6

	в том числе:

	1.1.1.
	МП «О памятных и знаменательных датах» на 2022 год
	1314,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0

	1.1.2.
	МП «Противодействие коррупции в Крыловском сельском поселении Крыловского района на 2022 год».
	60,0
	60,0
	60,0
	15,0
	15,0
	15,0

	1.1.3.
	МП по информатизации в администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района на 2022год
	828,0
	1037,8
	1030,0
	1030,0
	1030,0
	1030,0

	1.1.4.
	МП «Об организации на территории Крыловского сельского поселения территориального общественного самоуправления» на 2022 год
	154,4
	154,4
	154,4
	154,4
	154,4
	154,4

	1.1.5.
	МП «Развитие муниципальной службы в Крыловском сельском поселении Крыловского района на 2020-2022 годы»
	30,0
	70,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	1.1.6.
	МП содействия занятости лиц, осужденных к исправительным работам в Крыловском сельском поселении на 2022 год
	346,0
	212,8
	212,8
	212,8
	212,8
	212,8

	1.1.7.
	МП «Подготовка населения и организаций к действиям в чрезвычайных ситуациях в мирное и военное время на период 2021-2023 годов»
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0
	13,0

	1.1.8.
	МП «Народная дружина» на территории Крыловского сельского поселения Крыловского района на 2022 год
	89,4
	89,4
	89,4
	89,4
	89,4
	89,4

	1.1.9.
	МП поддержки и развития малого предпринимательства в муниципальном образовании Крыловское сельское поселение Крыловского района на 2022-2024 годы
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0

	1.1.10.
	МП «Молодежь Крыловского сельского поселения» на 2022 год
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0
	60,0

	1.1.11.
	МП «Развитие массового спорта в Крыловском сельском поселении на 2022 год»
	300,0
	200,0
	500,0
	500,0
	500,0
	500,0

	1.1.12.
	МП «Социальная поддержка жителей Крыловского сельского поселения» на 2022 год
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0
	25,0

	1.1.13.
	МП по поддержке организации Совета ветеранов Крыловского сельского поселения на 2022 год
	485,0
	478,0
	480,0
	480,0
	480,0
	480,0

	1.1.14.
	МП «Расширение информационного пространства Крыловского сельского поселения» на 2022 год
	100,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0
	200,0

	1.1.15.
	Улучшение качества питьевой воды Крыловского сельского поселения Крыловского района и осуществление мероприятий по улучшению водоснабжения на 2020-2022 годы
	4930,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.16.
	Развитие водоснабжения Крыловского сельского поселения на 2022 год
	2645,0
	2577,0
	2500,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.17.
	Развитие систем наружного освещения Крыловского сельского поселения на 2022 год
	2623,2
	2000,0
	2000,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.18.
	Поддержка учреждений культуры Крыловского сельского поселения Крыловского района на 2021-2023 годы
	550,0
	300,0
	300,0
	300,0
	300,0
	3600,0

	1.1.19.
	МП «Обеспечение пожарной безопасности на территории Крыловского сельского поселения Крыловского района на 2022 год»
	100,0
	271,8
	270,0
	270,0
	270,0
	270,0

	1.1.20.
	МП «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения на территории Крыловского сельского поселения на 2022 год»
	13597,4
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.21.
	МП «Формирование современной городской среды Крыловского сельского поселения Крыловского района на 2018-2024 годы»
	0,0
	33559,5
	28291,3
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.22.
	МП «Формирование современной городской среды Крыловского сельского поселения Крыловского района на 2018-2024 годы»
	0,0
	340,0
	282,9
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.23.
	Распределительные газопроводы низкого давления по улице Чехова, улице Тургенева на 2021-2022 годы»
	774,0
	1000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.24.
	Содействие занятости несовершеннолетних граждан от 14 до 18 лет в свободное от учебы время в Крыловском сельском поселении Крыловского района на 2022 год
	70,0
	87,0
	87,0
	87,0
	87,0
	87,0

	[bookmark: _GoBack]1.2.
	непрограммные расходы бюджета
	63333,8
	58437,6
	61300,9
	72393,3
	75640,4
	77868,1

Начальник финансово –
экономического отдела                                                                        С.И. Пузырная